
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

12.03.2025 №13
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.03.2025 №13
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики    от  24  декабря  2024  года
№05  «Об  утверждении  Положения  о
порядке назначения и выплаты пенсии
за  выслугу  лет  муниципальным
служащим Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от
28  декабря  2013  г.  №  400-ФЗ  «О  страховых  пенсиях»,  законами  Чувашской
Республики от 30 мая 2003 г. № 16 «Об условиях предоставления права на пенсию за
выслугу лет государственным гражданским служащим Чувашской Республики», от 05
октября 2007 г.  № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», от 21
декабря 2022 г.  № 121 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Чувашской Республики и признании утратившими силу отдельных законодательных
актов  (положений  законодательных  актов)  Чувашской  Республики»,   Уставом
Ядринского   муниципального округа Чувашской Республики,  Собрание депутатов
Ядринского   муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО: 

1.  Внести следующее изменение  в решение Собрания депутатов Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики   от от 24 декабря 2024 года №05 «Об
утверждении  Положения  о  порядке  назначения  и  выплаты пенсии  за  выслугу  лет
муниципальным  служащим Ядринского   муниципального  округа  Чувашской
Республики» (далее - решение):

1.1. Абзац 1 п. 2.1. Раздела 2 «Условия  назначения пенсии за выслугу лет»
приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.1. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы,
продолжительность  которого  для  назначения  пенсии  за  выслугу  лет  в
соответствующем  году  определяется  согласно   приложению  №2  к  Федеральному
закону  от  15.12.2001  №  166-ФЗ  «О  государственном  пенсионном  обеспечении  в
Российской  Федерации»  (далее  –  Закон  №  166-ФЗ)  и  при  замещении  должности
муниципальной службы не менее  12 полных месяцев  до приобретения  права  на



страховую пенсию по старости (инвалидности)  имеют право на пенсию за выслугу
лет при увольнении с муниципальной службы по основаниям:».

2.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его   официального
опубликования.

Председатель Собрания депутатов 
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Матвеев

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                 С.О. Трофимов


	 О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 24 декабря 2024 года №05 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»

